О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12
января 2018 года № 20 "Об утверждении Правил и сроков вручения налогоплательщику
предварительного акта налоговой проверки, предоставления письменного возражения к
предварительному акту налоговой проверки, рассмотрения такого возражения, а также
категории налогоплательщиков, в отношении которых применяются нормы по
предварительному акту налоговой проверки"

Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 1 августа 2018 года № 726.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 сентября 2018 года
№ 17351
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 12 января 2018 приказ
года № 20 "Об утверждении Правил и сроков вручения налогоплательщику
предварительного акта налоговой проверки, предоставления письменного возражения к
предварительному акту налоговой проверки, рассмотрения такого возражения, а также
категории налогоплательщиков, в отношении которых применяются нормы по
предварительному акту налоговой проверки" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16295, опубликован
8 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  и сроках вручения налогоплательщику предварительного акта Правилах
налоговой проверки, предоставления письменного возражения к предварительному
акту налоговой проверки, рассмотрения такого возражения, а также категории
налогоплательщиков, в отношении которых применяются нормы по предварительному
акту налоговой проверки, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Нормы по предварительному акту налоговой проверки (далее –
предварительный акт) применяются:
      1) к налогоплательщикам, подлежащим налоговому мониторингу;
      2) к налогоплательщикам, заключившим инвестиционные контракты;
      3) к налогоплательщикам, у которых по предварительным актам, сумма к
начислению налогов и других обязательных платежей в бюджет, обязательств по
исчислению, удержанию, перечислению обязательных пенсионных взносов,
обязательных профессиональных пенсионных взносов, исчислению и уплате
социальных отчислений, отчислений и (или) взносов на обязательное социальное
медицинское страхование превышает 20 000 – кратный месячный расчетный

показатель, установленный законом о республиканском бюджете и действующий на 1
января соответствующего финансового года.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра финансов
Республики Казахстан

Б. Шолпанкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан